	COMUNE DI SCANO DI MONTIFERRO

PROVINCIA DI ORISTANO



	N. _________  REP.

REFERTO DI PUBBLICAZIONE
Si attesta che copia della deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi 

Dal 13/01/2010

Al  28/01/2010

 inviata contestualmente ai capi gruppo, al responsabile del servizio e ufficio competenti

Prot.​​​​​​​  92   Del 13/01/2010

Data 13/01/2010

IL SEGRETARIO COMUNALE

Dr. Salvatorino Chelo


	N. 01 del registro delle deliberazioni data  11/01/2010

           

	
	VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE
OGGETTO



	
	progetti finalizzati all’occupazione  annualità 2007-2009 l.r. n.1/2009 art. 3 comma 2 lett. b1) - l.r. n.   3/2009art.2,comma32 - l.r. n. 11/1988, art. 94 “integrazione deliberazione gm n. 161/2009”

	
	L’anno duemiladieci  addì  11 (undici) del mese di gennaio

Alle ore 17:00 , nella sala giunta della sede Municipale, a seguito di convocazione nei modi legge si è riunita la Giunta Comunale:
Eseguito l’appello risultano

Presenti

Assenti

Manca Antioco Giuseppe

x

Pes Giuseppe

x

Dettori Salvatore 

x

Obinu Antonio

x

Pes Francesco

x

Assiste all’adunanza il Segretario Comunale Dr. Salvatorino Chelo

Il Sig. Antioco Giuseppe Manca nella sua veste di Sindaco, constatato legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta.



	La presente deliberazione è divenuta esecutiva:

( dopo il decimo  giorno dalla sua pubblicazione

( è stata dichiarata immediatamente esecutiva per ragioni d’urgenza.
IL SEGRETARIO COMUNALE

        (Dr. Salvatorino Chelo)

	

	Comune di Scano di Montiferro - Provincia Oristano

	 Delibera Giunta Comunale
	N. 01
	Del 11/01/2010

	Oggetto:
	progetti finalizzati all’occupazione  annualità 2007-2009 l.r. n.1/2009 art. 3 comma 2 lett. b1) - l.r. n.   3/2009art.2,comma32 - l.r. n. 11/1988, art. 94 “integrazione deliberazione gm n. 161/2009”


LA GIUNTA COMUNALE

· VISTI:

· la L.R. n.1/2009, la quale, all’ art. 3 comma 2 lettera b1), autorizza nell'anno 2009 la spendita di fondi a favore dei comuni per la realizzazione di interventi previsti dall'articolo 94 della L.R. n. 11/1988 e ss.mm.ii., prevedendo che detto fondo debba essere integrato da parte dei comuni con la quota di competenza a valere sul fondo unico in misura non inferiore al 50% e che le risorse, pena la decadenza, devono essere impegnate dai comuni entro il 31/12/2009;

· la L.R. n.3/2009, la quale, all’art. 2 comma 32, prevede che le risorse di cui alla legge regionale suddetta possano essere utilizzate anche per l'attuazione di piani locali per l'occupazione giovanile finalizzati a favorire l'occupazione e l'autoimpiego di persone di età inferiore ai trentacinque anni, ricorrendo, per la loro assunzione, alle graduatorie degli uffici per l'impiego o, quando necessario, attraverso altre procedure basate su criteri non discriminatori;

· l’art. 94 della L.R. n. 11/1988 in merito alle modalità di utilizzazione dei finanziamenti regionali inerenti i “progetti comunali finalizzati all’occupazione”, così come modificato ed integrato dall’art. 36 della L.R. n. 2/94, a sua volta modificato e integrato dall’art. 37 della L.R. n. 6/95, poi dall’art. 27 della L.R. n. 8/97 e, infine, dall’art. 24 della L.R. n. 4/2000;

· la deliberazione di Giunta Regionale n. 29/22 del 25/06/2009 con la quale si approva la ripartizione dello stanziamento a favore dei Comuni per la realizzazione di interventi previsti dall’articolo 94 della L.R. n. 11/88 e ss.mm.ii., dalla quale si evince l’importo del finanziamento destinato al Comune Scano di Montiferro, pari a € 24.814,52;

· VISTE:

· la nota della Direzione generale del Servizio degli Enti Locali dell’Assessorato regionale degli Enti Locali, Finanze e Urbanistica, prot. n. 41609/I.9.3 del 16/09/09, con la quale si comunica che con determinazione dirigenziale n. 2556 del 03/09/09 sono state assegnate le risorse di cui alla suddetta Deliberazione di G.R. n. 29/22 del 25/06/2009; 

· la nota della Direzione generale del Servizio degli Enti Locali dell’Assessorato regionale degli Enti Locali, Finanze e Urbanistica, prot. n. 47260/I.9.3 del 19/10/09, con la quale si specificano meglio le modalità di utilizzazione del finanziamento ed in particolare si specifica quanto segue:

1. le somme devono essere improrogabilmente impegnate entro il 31/12/2009;

2. nella deliberazione di approvazione dell’intervento deve essere indicato:

3. se l’intervento è individuato fra quelli previsti dall’art. 94 della L.R. n. 11/88 e ss.mm.ii.(Progetti comunali finalizzati all’occupazione) e/oppure fra quelli di cui all’art. 2 comma 32 della L.R. n. 3/09 (Piani per l’occupazione giovanile);

4. il quadro economico dettagliato dell’intervento;

5. i capitoli di Bilancio 2009 dove trova copertura il cofinanziamento minimo del 50%, per il quale dovranno essere utilizzati esclusivamente risorse di cui al Fondo unico;

· RICHIAMATE :

· la  deliberazione GM n. 110 del 12/08/2009 avente ad oggetto : Indirizzi al servizio tecnico per l’ attivazione  piano per l’occupazione annualità 2009;  

· La deliberazione GM n. 149 del 18/11/2009 avente ad oggetto: Rettifica deliberazione GM n. 110/2009  Indirizzi al servizio tecnico per l’ attivazione  piano per l’occupazione annualità 2009;  

· La deliberazione GM n. 154 del 09/12/2009 di approvazione del progetto preliminare degli interventi comunali per l’occupazione annualità 2007-2009;

· PRESO ATTO:

· che l’Amministrazione intende realizzare, mediante progetti comunali per l’occupazione  di cui all’art. 94 della L.R. n. 11/1988 e successive modificazioni , un intervento di  sistemazione aree ingressi centro abitato e parco S. Antioco, per un importo complessivo di progetto di € 100.000,00, di cui € 24.814,52 a valere sul finanziamento regionale anzidetto (Deliberazione di G.R. n. 29/22 del 25/06/2009) , € 24.835,48 a valere sul Fondo Unico annualità 2009 e € 50.350,00 bilancio comunale conto residui 2007 ;

· che pertanto con Deliberazione di GM. n. 97 del 15/07/2009 (ratifica con deliberazione C.C. n. 24 del 28/08/2009 ) è stato istituito il seguente Capitolo di Bilancio 2009: Cap. 1595, nel quale risulta inserita la somma complessiva di € 49.650,00 ( a valere su Fondo Unico 2009) e la somma di € 50.350,00 risulta stanziata al cap. 1593 conto residui 2007;

· RILEVATO, che l’organizzazione dell’ufficio tecnico e le numerose procedure in atto non hanno consentito di eseguire l’intera progettazione delle opere di che trattasi nel rispetto delle tempistiche stabilite dalla programmazione e dal decreto di finanziamento, mediante l’utilizzo di personale tecnico interno all’Ente;

· RICHIAMATA  la determinazione del responsabile U.T  n. 164 del 03/12/2009 con la quale si conferisce l’incarico della sola progettazione preliminare al geom. Aldo Coratza, Istruttore Direttivo Tecnico in servizio presso questa amministrazione, e l’incarico della progettazione esecutiva – definitiva, la DD.LL e C.R.E. a professionista esterno Dr. Arch. Patrizio Avellino;  

· RICHIAMATA la deliberazione GM n. 161 del 23/12/2009 di approvazione del progetto esecutivo- definitivo dell’importo complessivo di € 100.000,00 che presenta il seguente quadro economico:

	A)- Importo lavori e sicurezza
	
	
	
	

	Manodopera  lavori e imprevisti        
	€.
	46.000,00
	€.
	

	Materiali noli attrezzature   DPI    
	€.
	27.080,00
	€.
	

	Visite mediche 
	€.
	720,00
	€.
	

	 Sommano

	€.
	73.800,00
	€.
	73.800,00

	B) somme a disposizione dell’Amministrazione
	
	
	
	

	Spese tecniche
	€.
	16.000,00
	€.
	

	IVA per materiali e noli     
	€.
	5.416,00
	€.
	

	IVA spese tecniche   
	€.
	3.200,00
	€.
	

	Oneri Art 92 D.lgs 163 e art. 12 LR 5/87                                                     
	€.
	1.400,00
	€.
	

	Spese generali varie inerenti la gestione del cantiere
	€.
	184,00
	€.
	

	Sommano

	€.
	26.200,00
	€.
	26.200,00

	TOTALE
	€.
	
	€.
	100.000,00


· VERIFICATA la copertura finanziaria del presente provvedimento ai sensi dell'art. 151 comma 4 del D.Lvo 267/2000;

· VISTI  i  pareri favorevoli, in atti,  sulla regolarità tecnica ai  sensi dell'art. 49 del T.U.O.E.L. N. 267 del 18.8.2000;

CON VOTAZIONE UNANIME palesemente espressa per alzata di mano

DELIBERA

per i motivi espressi in narrativa e interamente richiamati:

1. DI DARE ATTO che le somme necessarie per “ progetti comunali finalizzati all’occupazione annualità 2007-2009 Sistemazione aree ingressi centro abitato e parco S’ Antioco”  dell’importo complessivo di € 100.000,00 trovano copertura finanziaria come segue:

· € 24.814,52
sul Cap. 1595   Bilancio 2009  - (Finanziamento RAS);

· € 24.835,48
sul Cap. 1595   Bilancio 2009 - (Cofinanziamento comunale)

                                                                             Fondo Unico – Delib. CC n. 24/09

· € 50.350,00
sul Cap. 1593   Bilancio 2009 c/ residui 2007  - (Cofinanziamento comunale)

Con successiva votazione unanime, espressa per alzata di mano, la presente deliberazione viene dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D. Lgs. 267/2000.

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto

                  IL PRESIDENTE                                                      IL SEGRETARIO COMUNALE

          (Antioco Giuseppe Manca)
 (Dott. Salvatorino Chelo)

